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Datum
Neuerkrank-

ungen

Infizierte 

gesamt
Sterbefälle*

Sterbefälle 

gesamt

Genesene 

gesamt**

Aktiv 

Infizierte

01.09.2022 461 617.812 3 3.454 608.813 5.545

02.09.2022 462 618.274 0 3.454 609.618 5.202

03.09.2022 429 618.703 1 3.455 609.807 5.441

04.09.2022 153 618.856 0 3.455 610.000 5.401

05.09.2022 476 619.332 0 3.455 611.341 4.536

06.09.2022 702 620.034 0 3.455 611.846 4.733

07.09.2022 505 620.539 0 3.455 612.304 4.780

08.09.2022 473 621.012 2 3.457 612.586 4.969

09.09.2022 502 621.514 0 3.457 613.355 4.702

10.09.2022 537 622.051 1 3.458 613.542 5.051

11.09.2022 198 622.249 0 3.458 613.697 5.094

12.09.2022 547 622.796 1 3.459 614.813 4.524

13.09.2022 882 623.678 0 3.459 615.360 4.859

14.09.2022 755 624.433 1 3.460 615.645 5.328

15.09.2022 681 625.114 1 3.461 615.840 5.813

16.09.2022 635 625.749 0 3.461 616.551 5.737

17.09.2022 817 626.566 0 3.461 616.712 6.393

18.09.2022 268 626.834 0 3.461 616.871 6.502

19.09.2022 785 627.619 0 3.461 618.087 6.071

20.09.2022 1.170 628.789 1 3.462 618.656 6.671

21.09.2022 1.156 629.945 2 3.464 619.066 7.415

22.09.2022 961 630.906 0 3.464 619.335 8.107

23.09.2022 1.061 631.967 0 3.464 620.268 8.235

24.09.2022 1.161 633.128 0 3.464 620.497 9.167

25.09.2022 364 633.492 0 3.464 620.696 9.332

26.09.2022 1.144 634.636 1 3.465 622.319 8.852

https://www.sozialministerium.at/Corona/Coronavirus/Coronavirus---Haeufig-gestellte-Fragen.html

** Definition: Kumulative Anzahl der laborbestätigten Fälle einer SARS-CoV-2 Infektion mit 

Labordiagnosedatum im Zeitraum 27.02.2020 bis 00:00 des Berichtstages, die bis zum Berichtstag 

als „genesen“ eingestuft sind.

Definition „Genesen“ (seit 9. Juli): bei Heimpflege 10-tägige Heimisolation nach Symptombeginn 

oder Labordiagnose; bei schwerem Krankheitsverlauf frühestens 10 Tage nach Symptombeginn, 

mindestens 48 Stunden Symptomfreiheit UND folgendes Ergebnis mittels RT-PCR gemäß Charité-

Protokoll: kein Nukleinsäurenachweis von beta-Coronavirus SARS-CoV-2 oder ein 

Nukleinsäurenachweis von beta-Coronavirus SARS-CoV-2 bei einem Ct-Wert von über 30. Weitere 

Details können der Empfehlung zur Entlassung von COVID-19-Fällen, Empfehlung zur Entlassung 

von COVID-19-Fällen aus der Absonderung [PDF 118kB, sozialministerium.at] entnommen werden.

COVID-19 Infizierte, Sterbefälle, Genesene - Steiermark

* Definition: Jede verstorbene Person, die zuvor COVID-19-positiv getestet wurde, wird in der 

Statistik als "COVID-Tote/r" geführt, unabhängig davon, ob sie direkt an den Folgen der 

Viruserkrankung selbst oder "mit dem Virus" (an einer potentiell anderen Todesursache) verstorben 

ist.

Hinweis: In den Zahlen zu den bestätigten Infektionen (Infizierte gesamt) sind auch alle bisher 

genesenen und verstorbenen Personen enthalten. Ein bestätigter Fall ist eine Person mit 

labordiagnostischem Nachweis von SARS-CoV-2, unabhängig von der Symptomatik.

Quelle: AGES (Stand 26.09.2022, 24 Uhr)

Aktiv Infizierte = Infizierte gesamt - Sterbefälle gesamt - Genesene gesamt; dieser Wert 

repräsentiert somit die aktuelle Zahl an Infizierten.

https://www.sozialministerium.at/Corona/Coronavirus/Coronavirus---Haeufig-gestellte-Fragen.html

